
SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
02:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$50,467,000.00Gasto Corriente $50,467,000.00 $3,687,539.49 $4,594,851.83$0.00 $46,779,460.511

$31,929,000.00Gasto de Capital $31,929,000.00 $90,253.26 $171,819.26$0.00 $31,838,746.742

$1,851,000.00Pensiones y Jubilaciones $1,851,000.00 $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.044

$84,247,000.00Total $84,247,000.00 $3,933,221.71 $4,922,100.05$0.00 $80,313,778.29
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SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,096,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,279,137.54 $1,208,239.82$0.00 $17,816,862.46$19,096,000.00

$8,233,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $548,547.11 $548,547.11-$48,200.00 $7,636,252.89$8,184,800.00

$7,509,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $518,984.11 $521,943.00-$86,007.25 $6,904,008.64$7,422,992.75

$2,035,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $129,509.94 $55,653.33$134,207.25 $2,039,697.31$2,169,207.25

$1,319,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $82,096.38 $82,096.38$0.00 $1,236,903.62$1,319,000.00

$12,581,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $853,714.50 $864,249.89$0.00 $11,727,285.50$12,581,000.00

$650,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $102,910.76 $113,116.87$0.00 $547,089.24$650,000.00

$50,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $67.50 $67.50$0.00 $49,932.50$50,000.00

$6,200,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $475,978.89 $475,896.13$0.00 $5,724,021.11$6,200,000.00

$2,170,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $93,915.47 $118,093.35$0.00 $2,076,084.53$2,170,000.00

$1,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $91,505.16 $80,063.41$0.00 $1,408,494.84$1,500,000.00

$1,186,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $31,060.20 $31,060.20$0.00 $1,154,939.80$1,186,000.00

$825,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $58,276.52 $45,952.43$0.00 $766,723.48$825,000.00

$18,790,000.00SERVICIOS GENERALES $1,554,687.45 $2,522,362.12$0.00 $17,235,312.55$18,790,000.00

$7,460,000.00SERVICIOS BÁSICOS $739,803.91 $739,803.91$0.00 $6,720,196.09$7,460,000.00

$900,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $77,316.95 $84,291.95$0.00 $822,683.05$900,000.00

$1,550,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $60,640.00 $58,880.00$0.00 $1,489,360.00$1,550,000.00

$250,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $14,582.44 $14,582.44$0.00 $235,417.56$250,000.00

$685,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $29,094.50 $26,904.03$0.00 $655,905.50$685,000.00

$470,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $15,895.00 $15,719.14$0.00 $454,105.00$470,000.00

$290,000.00Servicios de traslados y viáticos $25,166.04 $25,166.04$0.00 $264,833.96$290,000.00

$100,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,947.48 $3,947.48$0.00 $96,052.52$100,000.00

$7,085,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $588,241.13 $1,553,067.13$0.00 $6,496,758.87$7,085,000.00

$1,851,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$1,851,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $155,428.96 $155,428.96$0.00 $1,695,571.04$1,851,000.00

$7,690,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $23,706.03 $105,272.03$0.00 $7,666,293.97$7,690,000.00

$1,760,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $68,796.00-$12,770.00 $1,747,230.00$1,747,230.00

$230,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $230,000.00$230,000.00

$930,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $23,706.03 $23,706.03$0.00 $906,293.97$930,000.00

$1,936,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $1,936,000.00$1,936,000.00

$1,762,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $1,762,000.00$1,762,000.00

$1,072,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $12,770.00$12,770.00 $1,084,770.00$1,084,770.00

$24,239,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $66,547.23 $66,547.23$0.00 $24,172,452.77$24,239,000.00

$24,239,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $66,547.23 $66,547.23$0.00 $24,172,452.77$24,239,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00   Total del Gasto $3,933,221.71 $4,922,100.05$0.00 $80,313,778.29$84,247,000.00



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$23,725,900.00GOBIERNO $1,412,131.74 $1,439,464.26$243,330.72 $22,557,098.98$23,969,230.72

$23,725,900.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $1,412,131.74 $1,439,464.26$243,330.72 $22,557,098.98$23,969,230.72

$60,521,100.00DESARROLLO SOCIAL $2,521,089.97 $3,482,635.79-$243,330.72 $57,756,679.31$60,277,769.28

$60,521,100.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $2,521,089.97 $3,482,635.79-$243,330.72 $57,756,679.31$60,277,769.28

Total del Gasto $84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $3,933,221.71 $4,922,100.05 $80,313,778.29



SERVICIOS DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEMIENTO DE MATEHUALA
Estado de San Luis Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2019

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
02:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: GLAFIRA ALTAMIRANO FLORES

 | Del 01/jul./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $3,933,221.71 $4,922,100.05 $80,313,778.29TOTAL DEL GASTO

$84,247,000.00 $0.00 $84,247,000.00 $3,933,221.71 $4,922,100.05 $80,313,778.29ORGANOS AUT?NOMOS
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